
POZNÁMKY K PREZENTACI YA LITERATURY 

@sabi_z_knihy 

HUMBOOK TIPY: 
• Prokletý rok: 

▪ Varování: depresivní konec 
▪ Konec jsem probrečela 
▪ 88%  

• Holubice a had: 
▪ Krásně vystavěný fantasy svět 
▪ Tlusté, ale krásné 
▪ Mnohem lepší než Prokletý rok 
▪ Rychle se čte 

 

MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ: 
• Férská sága: 

▪ Vílí fantasy 
▪ 3. díl vyšel 20. 7. 2020 
▪ 4. díl vyjde v AN 24. 9. 2020 
▪ Moje úplně nejoblíbenější 
▪ Holly Black je jednou z nejuznávanějších autorek YA fantasy literatury v USA 
▪ Mohlo by se líbit i klukům 
▪ 90% 

• Snílek neznámý: 
▪ Docela tlusté 
▪ Vynikne zde krása českého jazyka 
▪ Prvních 100 str. trošku nudnějších 
▪ Nádherná fantasy 
▪ Pro zkušenější a starší čtenáře (mohlo by se líbit i některým klukům) 
▪ 91% 

• Dvory: 
▪ Pro zkušenější čtenáře 
▪ Hodně tlusté, ale úžasné 
▪ 1. díl retelling (převyprávění klasických příběhů) na Krásku a zvíře 
▪ 2. díl 95% 

• Měsíční kroniky: 
▪ Nádherné spojení sci-fi a fantasy 
▪ 1. – 4. díl je také Retelling (1. Popelka, 2. Karkulka, 3. Locika, 4. Sněhurka) 
▪ 5. a 6. díl jsou povídkové díly 
▪ 7. a 8. díl jsou komiksy 
▪ Marissa Meyer se proslavila přes fanfikce (fanouškovské příběhy s hlavními hrdiny 

z celosvětově známých knih) 
▪ Mohlo by se líbit i klukům 

• Renagáti: 
▪ Tlusté 
▪ Opět krásné propojení sci-fi a fantasy + krásně vystavěný svět 
▪ Tohle rozhodně i pro kluky 

• Kroniky pozůstalých: 
▪ Nádherný fantasy svět 
▪ Mary E. Pearson byla na Humbookfestu 2019  
▪ Autorce Mary E. Pearson je 65 let, ale mám pocit, že se čtenářům YA literatury umí 

přiblížit líp než kterákoliv jiná spisovatelka 



• Zlodějský tanec: 
▪ Nepřímé pokračovaní Kroniky pozůstalých (lepší je první si přečíst KP) 
▪ Naprosto to miluju 

• Akta Illuminae: 
▪ Jay Kristoff byl na Humbookfestu 2019 
▪ Hodně tlusté 
▪ Grafické zpracování – formou sesbírání různých zpráv, emailů a různých obrázků 
▪ Docela krvavé 
▪ I pro kluky 
▪ 2. díl 93% 

• Warcross: 
▪ Krásně vystavěný sci-fi svět 
▪ Svého času (2018) hodně populární 
▪ Marie Lu pochází z malého města u Šanghaje, na vysokou šla do USA, kde nyní žije a píše 

anglické knížky 
▪ Mělo by se líbit i klukům 

• Kletba vítězů: 
▪ Krásný fantasy svět 
▪ Rychle se čte 
▪ I pro nezkušené a klučičí čtenáře 
▪ 3. díl pouze jako e-kniha (když budeme víc kupovat, Fragment možná vydá i v papírové 

verzi) 
▪ Autorka žila chvilku v Praze 

KLASIKY: 
• Hungry games: 

▪ K desátému výročí nové obálky – doporučuju koupit ty, protože na konci 1. dílu je 
rozhovor s autorkou 

▪ I pro kluky 
▪ 17. 9. by měla vyjít novela Balada o ptácích a hadech (Humbook nedávno oznámil, že se 

tahle kniha stane třetím Humbooktipem) 
▪ 92% (hodnotilo přes 5 000 lidí) 

• Selekce: 
▪ 5. a 6. díly nejsou tak dobré jako předchozí díly (říkají skoro všichni, ne jen já) 
▪ Má být zfilmovaná 
▪ I pro začátečníky 
▪ 87% (4 200) 

• Drahokamy:  
▪ Přivedly mě ke čtení 
▪ Pro začátečníky a mladší čtenáře 
▪ Zfilmované 
▪ Německá autorka 
▪ 91% (1 700) 

• Všem klukům, které jsem milovala: 
▪ Nedávno zfilmované 
▪ Vyšla i audio kniha 

• Oko za oko: 
▪ Není to špatné, mně se to líbilo 
▪ Mám z toho akorát menší deprese 

 
 

 
 
 



JEDNODÍLNÉ: 
• Westovky:  

▪ Knihy od Kasie West 
▪ Zamilované love story 
▪ Kluk od vedle vyšel 20. 7. 2020 (hodně doporučuju) 

• Dopisy ztraceným: 
▪ Krásně napsané 
▪ Na zamyšlení 
▪ Mohlo by se líbit i některým klukům 
▪ 93% (540) – na jednodílnou knihu je to hodně dobré (i když by k tomu mělo v září vyjít 

nepřímé pokračování) 

• Kroniky prachu: 
▪ Pro knihomoly 
▪ Hodně tlusté, ale rychle se čte 
▪ Naprosto miluju 
▪ 88% (460) 

• Eliza a její nestvůry: 
▪ Nenechte se klamat obálkou ani názvem 
▪ Je to hodně na zamyšlení 
▪ Nádherně graficky zpracované 
▪ 88% (200) 

• Tragická historie nás dvou: 
▪ Přečteno za jeden den 
▪ Knížka na zamyšlení 
 

VŠICHNI TO MILUJÍ, ALE MNĚ SE TO NELÍBILO: 
• Skleněný trůn: 

▪ Pro zkušenější čtenáře 
▪ Hodně tlusté a zdlouhavé (někdy až příliš) 
▪ Moc se mi to nelíbí 
▪ Hodně krvavé 
▪ 91% 
▪ 1. díl napsala autorka v šestnácti letech 

• Nikdynoc: 
▪ Nebyla jsem se schopná začíst (četla jsem pouze 1. díl) 
▪ Někdy až moc krvavé (hodně se zde zabíjí – zabily moji oblíbenou postavu), nechutné a 

hodně temné 
▪ Hlavní postava hodně namyšlená 
▪ Pro starší čtenáře 
▪ Mohlo by se líbit i klukům 
▪ 3. díl vyjde 10. 8. 2020 

• Šest vran: 
▪ Nebyla jsem se schopná začíst 
▪ Hodně temné a krvavé (opět mi zabili oblíbenou postavu – mám dodnes deprese) 
▪ Mohlo by se líbit i klukům 
▪ 90% (1 500) 
 

KNIHY, JEJÍŽ VYJITÍ STOJÍ ZA TO SI POHLÍDAT: 
• Aurora povstává: 

▪ Kniha od Jay Kristoffa, Amy Kaufman (Illuminae) 

• Na co slova nestačí: 
▪ Nepřímé pokračovaní Dopisů ztraceným 

 



• Dneska jsem vyšla z domu: 
▪ Autorka Cassandra Calin tenhle komiks nejprve prezentovala na sociální síti 

Instagram, kde sklidila obrovský úspěch a tak to vychází i v papírové podobě 

• Rod země a krve: 
▪ Nová kniha od Sarah J. Maas 

▪ Opět vílí fantasy – v zahraničí sklidila obrovský úspěch 

• Navždycky: 

▪  Nofreeusernames – česká autorka Olga Zbranek Biernátová 

▪ Její první knížka 
 
 

(V případě jakýchkoliv dotazů můžete napsat mámě nebo mně na můj email sabizknihy@email.cz :D) 

mailto:sabizknihy@email.cz

